
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ р а й о н

П Р И К А З

от №

с. Небу г

О введении режима «Повышенная готовность» 
в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» 

Туапсинского района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации» и от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 3 декабря 
2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 1 июля 1998 г. 
№ 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», рещением 
администрации муниципального образования Туапсинский район Комиссия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной 
безопасности от 16 февраля 2021 года № 7 «О введении режима «Повышенная 
готовность» на территории муниципального образования Туапсинский район 
Краснодарского края», в целях предупреждения или смягчения последствий 
возможных чрезвычайных ситуаций (далее -  ЧС) на территории учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района связанных с ухудщением погодных



условий: дождями, гололедными явлениями, мокрым снегом, понижением 
температуры воздуха до отрицательных значений п р и к а з ы в а ю :

1. С 13:00 часов 16 февраля 2021 года до улучшения погодных условий 
ввести режим функционирования «Повышенная готовность» в муниципальных 
учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района.

2. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района провести:

1) информирование населения, работников учреждений культуры о 
введении режима функционирования «Повышенная готовность» через средства 
массовой информации и другими доступными способами;

2) на сайтах вверенных учреждениях разместить рекомендации по 
действиям при гололеде, переохлаждении, обморожении, пожарной безопасности 
в зимний период;

3) при выпадении снега и образования сосулек, организовать расчистку 
крыш домовладений, социально-значимых объектов;

4) ограничить движение транспорта по горным дорогам и перевалам;
5) незамедлительно уведомлять начальника отдела культуры 

администрации муниципального образования Туапсинский район Данилову Ю.А. 
об отключении света, тепла и других чрезвычайных ситуациях.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный 
организационно - методический центр» Л.В. Березина


